
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství
 
 
 

SITTECH CZ, s.r.o. 
Ul. V Luhu (průmyslová zóna Lajsník) 
434 01 Most  

Datum: 22. 09. 2015  
JID: 127412/2015/KUUK 
Číslo jednací: 3102/ZPZ/2015 
Vyřizuje/linka: Ing. Jan Koutecký/970 
E-mail: koutecky.j@kr-ustecky.cz 

SDĚLENÍ 

k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v platném znění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
14. 09. 2015 oznámení podlimitního záměru s názvem „Výroba PUR polotovarů litím do 
otevřených forem“ oznamovatele SITTECH CZ spol. s r.o.   

Předmětem záměru popsaným v oznámení je výroba polyuretanových polotovarů na 
míchacím stroji pro horké lití (CASTECH LC3211). Výrobní postup je založen na předehřátí 
MDI izokyanátu a polyolu v temperovacích pecích na teplotu 75°C a následném přečerpání 
do tanků míchacího stroje. Na základě předem navolené receptury dojde ke smíchání těchto 
látek společně s dalšími aditivy a lití do otevřených forem. Vlastní výrobek zraje 30 dní při 
normální teplotě ve skladovém prostoru. Výroba bude umístěna do objektu stávající haly 
sesterské společnosti SITTECH HYDRAULIKA, s.r.o., která z polotovarů následně vyrobí 
hydraulické těsnění. 
Kapacita výroby polotovarů potřebná pro výrobu těsnění je odhadována na 1,1 t/rok. 
V případě výhledového rozšíření odbytu polotovarů externím zákazníkům je počítáno 
s navýšením výroby na 60 t/rok. Skladovací kapacita chemikálií (izokyanát, polyol, 
katalyzátor, pigmenty, rozpouštědlo, separátor) pro výrobu je odhadována maximálně pro 5-ti 
denní provoz (cca 1,25 t surovin). Sklad bude realizován jako montovaný objekt s půdorysem 
3 x 8 m o výšce 2,5 m. Vlastní chemikálie budou uskladněny ve speciálních tepelně 
izolovaných kontejnerech.  

Umístění záměru:  kraj:  Ústecký 
 obec:  Most 
 k.ú.:  Most II. 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 7.1 „Výroba nebo zpracování 
polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů s 
kapacitou nad 100 tun/rok“ kategorie II., přílohy č. 1 k zákonu.  

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít samostatně ani ve 
spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost jednotlivých 
evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanoviska příslušného stavebního úřadu 
z hlediska územně plánovací dokumentace a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 zákona vykonává státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad podle § 6 odst. 3 zákona 
konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona  



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

Ing. Helena Antošová 
v zastoupení vedoucího oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 


